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Spørgsmål nr. 854 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren med henvisning til artikel i Morgenavisen 
Jyllands-Posten 9/6-08: ”Politiet skal optages på bånd” være 
indstillet på at drøfte et initiativ til, at politiets samtaler med 
borgere bliver optaget på bånd, og vil ministeren oplyse, 
hvilke udgifter der i givet fald vil være forbundet hermed?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Et telefonopkald til politiet i dagtimerne vil blive besvaret af 
personalet på politiets telefoncentraler (call-centre). Disse 
opkald bliver ikke – og er aldrig blevet – lagret (båndet). Op-
kald til telefoncentralen hos Københavns Politi – der også be-
tjener Rigspolitiet – bliver dog båndet. Telefonopkald til poli-
tikredsene uden for normal arbejdstid bliver typisk besvaret 
af personale på vagtcentralerne. 
 
En del telefonopkald til politiet bliver endeligt besvaret af 
personalet på telefoncentralerne, og der er ikke fundet behov 
for at bånde denne type telefonopkald. 
 
Er der behov for at have politimæssig ekspertise for at besva-
re et telefonopkald – f.eks. når der ønskes politimæssig ud-
rykning – vil samtalen blive viderestillet fra telefoncentralen 
til politikredsens vagtcentral, hvorfra der vil blive foretaget 
de politimæssige dispositioner, som opkaldet giver anledning 
til. 
 
Rigspolitiet har i forbindelse med indførelsen af de nye tele-
fonanlæg besluttet, at telefonsamtaler til og fra vagtcentraler-
ne skal båndes. Nyordningen er gennemført i følgende politi-
kredse: 
 
• Østjyllands Politi (Århus) 
• Sønderjyllands Politi (Esbjerg) 
• Fyns Politi (Odense) 
• Bornholms Politi (Rønne) 
 
Det er Rigspolitiets plan at indføre en tilsvarende bånding af 
telefonsamtaler til og fra vagtcentralerne i de øvrige politi-
kredse. Det forventes, at den nævnte ordning vil blive gen-
nemført inden for ¾ år, og omkostningerne hertil er forelø-
bigt skønnet til 2-3 mio. kr. 
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Rigspolitiet har ikke fundet det nødvendigt at bånde telefon-
samtaler til politiets direkte telefonnumre, indvalgsnumre og 
til de forskellige typer af opkald til politiets mobiltelefoner. 
 
Det skal for fuldstændighedens skyld nævnes, at alle telefon-
opkald til de politibetjente alarmcentraler (112-opkald) bliver 
båndet.” 

 


